
ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ  

ՈՐՈՇՈՒՄ 6/1.2 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ՊՐՈՖԵՍՈՐԻ ՊԱՇՏՈՆՆԵՐԻ 

ԸՆՏՐՈՒԹՅԱՆ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ ՖԱԿՈՒԼՏԵՏՆԵՐԻ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՈՒՐԴՆԵՐԻ 

ՈՐՈՇՈՒՄՆԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

ք. Երևան        31 մարտի 2016թ. 

Հիմք ընդունելով <Երևանի պետական համալսարանի պրոֆեսորադասախոսական 

կազմի մրցութային ընտրության և պաշտոնների տեղակալման ընթացակարգի> 22-րդ 

կետի պահանջները և ղեկավարվելով <Երևանի պետական համալսարանի գիտական 

խորհրդի կանոնակարգի> 4-րդ կետի 9-րդ ենթակետով, ԵՊՀ գիտական խորհրդում 

կայացած փակ, գաղտնի քվեարկության արդյունքների հիման վրա՝ ԵՊՀ գիտական 

խորհուրդը որոշում է. 

1. Հաստատել ներքոհիշյալ աշխատակիցների՝ պրոֆեսորի պաշտոնում ընտրվելու 

վերաբերյալ ԵՊՀ ֆակուլտետների գիտական խորհուրդների որոշումները և ընտրված 

պրոֆեսորների հետ կնքել աշխատանքային պայմանագիր՝ համաձայն ընթացակարգի 33-

րդ կետի։ 

 

Հ/Հ ԱԶԳԱՆՈՒՆ ԱՆՈՒՆ ՀԱՅՐԱՆՈՒՆ ՊԱՇՏՈՆԸ 

1.  Առաքելյան Սերգեյ Վահանի Քրեական իրավունքի ամբիոնի պրոֆեսորի  

2.  Ներսիսյան Աշոտ Արտաշեսի Հայոց պատմության ամբիոնի պրոֆեսորի  

3.  Ասլանյան Լևոն Սուրենի Օպտիկայի ամբիոնի պրոֆեսորի  

4.  Գասպարյան Ֆերդինանտ Վազգենի Կիսահաղորդիչների ֆիզիկայի և միկրոէլեկտրոնիկայի 

ամբիոնի պրոֆեսորի 

5.  Ղամբարյան Կարեն Մարտինի Կիսահաղորդիչների ֆիզիկայի և միկրոէլեկտրոնիկայի 

ամբիոնի պրոֆեսորի 

6.  Հարությունյան Տիգրան Ներսեսի Դիֆերենցիալ հավասարումների ամբիոնի պրոֆեսորի 

7.  Դալալյան Սամվել Հրանտի Հանրահաշվի և երկրաչափության ամբիոնի պրոֆեսորի 

8.  Ավետիսյան Վահան Վարդգեսի Ֆինանսական մաթեմատիկայի ամբիոնի պրոֆեսորի  

9.  Պետրոսյան Ալբերտ Իսրաելի Ընդհանուր մաթեմատիկայի ամբիոնի պրոֆեսորի  

 

 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից։ 
 

 

 

ԵՊՀ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ ՆԱԽԱԳԱՀ    Ա. Հ. ՍԻՄՈՆՅԱՆ 


